
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 31 de dezembro de 2015			   Ano I | Edição nº 24				   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.valentimgentil.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.valentimgentil.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.valentimgentil.dioe.com.br

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
  Decretos	 2

Licitações e Contratos	 4
  Contratos	 4



 Quinta-feira, 31 de dezembro de 2015				    Ano I | Edição nº 24				   Página 2 de 4

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

[1] 
  

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.058, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015 
 
 
 Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá providências correlatas. 
 
 
 ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 

e tendo em vista o disposto no art. 4º, I, da Lei Municipal nº 2.080, de 28/11/2014; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2015, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 154.770,00 (cento 

e cinqüenta e quatro mil setecentos e setenta reais), para atender a seguinte programação: 
    
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

56 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 600,00 

124 020302 08.244.0009.2021 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 2.320,00 

179 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

213 020402 10.302.0012.2028 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 31.000,00 

319 020504 13.392.0017.2040 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

322 020504 13.392.0017.2040 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 11.650,00 

336 020602 15.452.0018.2041 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 51.000,00 

353 020602 25.752.0018.2042 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 44.500,00 

382 020604 27.811.0021.2045 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 7.700,00 

    TOTAL GERAL 154.770,00 

 
Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os seguintes recursos: 
 

I -  R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), oriundos do excesso de arrecadação do exercício em curso. 
 

II - R$ 123.770,00 (cento e vinte e três mil setecentos e setenta reais), oriundos da anulação parcial das seguintes dotações 
do orçamento do exercício em curso: 

 
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

30 020101 04.122.0001.2003 3.3.90.39.90 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL -5.000,00 

53 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.14.00 DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL -10.000,00 

118 020302 08.244.0009.2020 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -1.000,00 

128 020303 08.243.0010.2022 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS -1.000,00 

131 020303 08.243.0010.2022 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -3.000,00 

156 020402 10.301.0012.1015 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -1.100,00 

184 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -28.000,00 

195 020402 10.301.0012.2025 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -1.200,00 

205 020402 10.301.0012.2026 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA -1.000,00 

216 020402 10.304.0012.2029 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR -1.000,00 

231 020501 12.122.0016.2039 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS -1.000,00 

232 020501 12.122.0016.2039 3.3.90.14.00 DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL -6.833,00 

236 020502 12.306.0013.2030 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA -1.506,00 

252 020502 12.365.0014.2031 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -3.338,00 

268 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA -3.333,00 

329 020601 15.452.0018.2056 3.3.90.14.00 DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL -1.990,00 

339 020602 15.452.0018.2041 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -53.470,00 

    TOTAL GERAL 123.770,00 

 
 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais

Decretos



 Quinta-feira, 31 de dezembro de 2015				    Ano I | Edição nº 24				   Página 3 de 4

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

[2] 
  

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

 
Valentim Gentil, 22 de dezembro de 2015 

 
 

Rosa Luchi Caldeira 
Prefeita Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Secretário da Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de São 
Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 
28/10/2015), na data de 31 de dezembro de 2015. 
 

 
 
 

José Carlos de Oliveira Medeiros Junior 
Secretário 

 
 Código Localizador: LQ+TMPC2



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 31 de dezembro de 2015			   Ano I | Edição nº 24				   Página 4 de 4

EXTRATO RESUMIDO
AVISO DE CONTRATO N.º 81/2015

PROCESSO N.º  83/2015 – CONVITE N.º 31/2015

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

EXTRATO RESUMIDO – AVISO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 81/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VALENTIM 
GENTIL-SP/ CONTRATADA: ROBERTO RUBENS 
FOLCONI ME / OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CARRETA 
PALCO, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA AS 
FESTIVIDADES COMEMORATIVAS DA VIRADA DE ANO 
2015/2016, NO PARQUE DA CIDADE, EM VALENTIM 
GENTIL./ VALOR CONTRATUAL: R$ 17.000,00/ PRAZO 
DE VIGÊNCIA: INÍCIO A PARTIR DA DATA DA SUA 
ASSINATURA E TÉRMINO EM 05/01/2016/ LICITAÇÃO: 
PROCESSO N.º 83/2015 – CONVITE N.º 31/2015/ DATA 
DA ASSINATURA: 28/12/2015. SIGNATÁRIOS: ROSA 
LUCHI CALDEIRA, PELA CONTRATANTE, E ROBERTO 
RUBENS FOLCONI, PELA CONTRATADA.

Valentim Gentil, 28 de dezembro de 2015.

Rosa Luchi Caldeira

Prefeita Municipal

Código Localizador: JAKT5DTQ

Licitações e Contratos

Contratos


		2015-12-31T07:22:36-0300
	Valentim Gentil
	JULIANA APARECIDA DA CRUZ BARBOSA:30473278820
	Publicação Oficial do Município




